- Gas Strahlungsheizung

Produkteigenschaften

keramischer Brenner
hohe Warmeabgabe

9 verschiedenen Leistungsstufen

Ideal zum Heizen hoher oder schlecht isolierter
Gebaude

Der INFRA HT bietet die Mdglichkeit, ohne Luftbewegung zu
heizen. Weiterhin wird die Warme nur dort bereitgestellt, wo sie
gebraucht wird. Durch die kurze Aufheizzeit und die niedrigere
Raumtemperatur kann eine hohe Energieeinsparung erzielt
werden. Diese Einsparung kann bis 40% betragen.

Als Heizsystem wird beim INFRA HT ein offener keramischer
Brenner verwendet. Dadurch wird eine hohe Warmeabgabe
auf einer relativ kleinen Oberflache realisiert. Durch diese
hohe Konzentration von Warme kdnnen diese Gerate in hohen
Gebauden installiert werden.

Wegen der offenen Verbrennung bei diesem Gerat muss auf die
BelUftung des Raums geachtet werden. Das BelUften des Raums
kann z. B. mit einem MARK MDV BLUE erfolgen.

Einsetzbar u.a. in Montagehallen, Produktionshallen,
Flugzeughangars, Stadiontriblhnen und anderen
Raumlichkeiten.

Vorziige der Strahlungsheizung sind:
kurze Aufheizzeit
hohe FuBBbodentemperatur
gerauschlos
keine Luftbewegung
geringer Energieverbrauch
Zonenheizung

Warme nur dort, wo bendtigt

Remote-Betrieb ist mit der PinTherm Infra Connect maglich!
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Technische Informationen

Infra HT

€}

(inch/

zoll)

112"
V2
172"
V2
172"
V2
34"
3/4"

3/4"

Gas Strahlungsheizung

16+16.2

Angestrahlte Oberflache

Nennbelastung G20 (oberer Wert)
Nennbelastung G20 (unterer Wert)

Nennbelastung G25 (oberer Wert)
Nennbelastung G25 (unterer Wert)

Nennbelastung G31 (oberer Wert)
Nennbelastung G31 (unterer Wert)

Nennbelastung G30 (oberer Wert)
Nennbelastung G30 (unterer Wert)

Gasregeleinheit
Gasverbrauch G20 (15°C)
Gasverbrauch G25 (15°C)
Gasverbrauch G31 (15°C)
Gasverbrauch G30 (15°C)
Elektrische Leistung
Zundung
Anschlussspannung

Gewicht

m?2

kw
kw

kw
kw

kW
kw

kw
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m*/h
m3/h
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30-40

72
6,5

72
6,5

7,0
6,5

7,0
6,5

0,69
0,80
0,50
0,51
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14

35-50

9,6
8,6

9,6
8,6

€
8,6

93
8,6

0,91
1,06
0,67
0,68

25

17

21

24

Die minimal erforderliche BelUftungsluft fur den Raum betragt 10m?3/h pro installiertes kW.

60-100

222
20,0

222
20,0
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20,0

217
20,0

1
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2,46
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1,58
25

elektronisch

80-110

344
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344
31,0
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T
3,43
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25

230 Volt-50Hz

28

B3

85-115

36,6
33,0

36,6
33,0

35,8
33,0
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33,0

2

3,50
4,06
2,56
2,60
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95-155

444
40,0

44
40,0

434
40,0

434
40,0

2
424
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310
316
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110-180

68,8
62,0

68,8
62,0

67,2
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67,2
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2
6,70
7,50
4,80
4,84

50
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Gas Strahlungsheizung

Montagevorschlage

(Decke 0°)

Infra HT : b b ) - b 10+10.2 12+12 16+16.2

Empfohlene Aufhangehohe
H4 min-max m  25-45 3,5-6,0 4,0-6,0 5,0-7,0 6,0-8,0 6,0-100  8,0-11,0 9,0-14,0  10-18 fiir die Montage von Hoch-
G m 4,0 50 75 8 85 9,0 10,0 1,0 12,0 temperaturstrahlern.

J m 55 7,0 8,0 8,5 9,0 10,0 1,0 12,0 13,0

(FuBboden 45°)
Infra HT ) 6.2 82 10.2 122 16.2 10+10.2 12+12 16+16.2
H3 min - max m 2,5-4,0 2,9-55 39-6,5 4,5-7,0 4,7-8,5 51-10,0 51-11,0 5,6-14,0 6,0-15,0
E m 4,0 50 75 7.8 8,0 85 9,0 10,0 12,0
F m 4,5 6,0 8,0 8,5 9,0 10,0 n,0 12,0 14,0

Die aufgefuhrten Installationshéhen sind Richthéhen bei Umgebungstemperaturen von 10 + 12 °C.

Mindestabstande (Decke 0°)

Typ A B D
HT 4.2 1,0 1,0 2,0
HT 6.2 1,0 10 25
HT 82 15 15 30
HT10.2 15 15 5 <
HT12.2 15 2,0 4,0
HT16.2 15 2,0 45
HT 10+10.2 2,0 25 50
HT 12+12.2 15 25 55
[a)]
HT 16+16.2 2,0 25 6,0
Mindestabstande (FuBboden 45°)
@0
° o \z
o om )
HT 4.2 1,0 0,5 2,0 24-30 n
HT 6.2 10 0,5 2,0 29-35 %
HT 82 15 0,5 25 39-45
HT10.2 1.5 0,5 25 42-48
HT12.2 15 0,5 25 4,7-55
HT16.2 1.5 0,75 30 51-6,0
HT 10+10.2 2,0 0,75 30 50-6,2
HT12+12.2 15 0,75 3,0 56-65 Far weitere Informationen zur Planung und Installation
verweisen wir auf das DVGW Arbeitsblatt G 638-1.
HT 16+16.2 2,0 1,0 35 6,0-7]1



Gas Strahlungsheizung —

Temperaturregelungen

Max. 10 Gerate

Regelungsmoglichkeiten
Externe
Infra HT + o + e + Absaugung

Beschreibung und Bestellnummer der entsprechenden
Artikel finden Sie im Kapitel Temperaturregelungen.

Externe
Absaugung

Zonen Regelung

Zonel Zone 2 Zone 3

Regelungsmaglichkeiten fur Zonenregelung
Infra HT

rones Q- O - O
3 zones +e+°+°+°

Beschreibung und Bestellnummer der
entsprechenden Artikel finden Sie im Kapitel
Temperaturregelungen.

*

* Ein Reparaturschalter pro Infra HT

** Ein Strahlungsfuhler pro Zone.
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